
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
     РІШЕННЯ

    № 109
31.03.2022 року
м.Бібрка
Про роботу відділу освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради

Заслухавши звіт начальника відділу освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради
З.С.Влах про роботу  відділу  освіти  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради, на
виконання рішення виконавчого комітету Бібрської міської ради “Про затвердження плану
роботи виконавчого комітету Бібрської міської ради на 2022 рік” від 06.12.2021 року №296,
відповідно  до  регламенту  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради  затвердженого
рішенням виконавчого комітету №17 від 16.01.2021 року, керуючись Законом України “Про
місцеве самоврядування в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Звіт  про  роботу  відділу  освіти  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради,  взяти  до
відома (додається).
2.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника  Бібрського  міського
голови О.В.Довгаль.

              
     

      Бібрський міський голова                                                      Р.Я.Гринус



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 31.03.2022 року №109

ЗВІТ
про роботу відділу освіти  виконавчого комітету Бібрської міської ради

Відділ освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради створений 9 квітня 2019 року. У 
штаті відділу освіти працюють: начальник відділу освіти, головний спеціаліст, спеціаліст І 
категорії.
На території Бібрської міської територіальної громади функціонують:

 5 ЗЗСО І-ІІІ ст.;
 3 ЗЗСО І-ІІ ст.;
 5 філій І-ІІ ст.;
 4 філії І ст.; 
 2 ЗДО і 8 підрозділів при ЗЗСО;
 1 ЗПО.

ЗЗСО мають власні веб-сайти, на яких висвітлюються: новини, Статут закладу освіти,
кадровий склад, освітні програми, що реалізуються в закладі, наявність вакантних 
посад, матеріально-технічне забезпечення, результати моніторингу якості освіти.

  Згідно рішення сесії Бібрської міської ради від 22.12.2021 р. №3558 змінено 
найменування закладів загальної середньої освіти Бібрської МТГ на гімназії та ліцеї.
  У зв’язку із закінченням строкових (трудових) договорів із керівниками ЗЗСО у 3 
ЗЗСО проведено конкурс на заміщення вакантних посад керівників ЗЗСО:

 Бібрський ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни Кравченко;
 ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Свірж;
 ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Романів.
У закладах загальної середньої освіти навчаються 1827 здобувачів освіти, у закладах
дошкільної освіти – 377 дітей, а у закладах позашкільної освіти – 236 вихованців.

 Педагогічний склад: 289 педагогічних працівників.
 Непедагогічний склад: 195 технічних працівників.
Кадровий склад педагогів:
Кваліфікаційний рівень:                          Педагогічні звання:
вища – 108;                                                учитель-методист – 15;
І категорія – 65;                                         старший учитель – 72
ІІ категорія – 19 ;
спеціаліст – 24.
   Інклюзивна освіта (навчання дітей з особливими освітніми потребами):

 для 12 осіб з особливими освітніми потребами організоване інклюзивне навчання (11
класів у 5 ЗЗСО);

 6 здобувачів освіти  перебуває на індивідуальній формі навчання;
 у Бібрському ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни Кравченко облаштовано ресурсну кімнату;
 закуплено комп’ютерне обладнання (ноутбук та принтер).

Організація підвезення до закладу освіти
6 шкільних автобусів підвозять 528 здобувачів освіти до закладів освіти з  24 населених 
пунктів, а 19 учнів перевозяться перевізниками за угодою.
Харчування
Відповідно  до рішення  сесії  Бібрської  міської  ради  641  учень  забезпечені  безкоштовним
гарячим харчуванням  у  8  ЗЗСО,  а  137  учнів  –  буфетною продукцією у  7  ЗЗСО.  У ЗДО
встановлено батьківську плату 60% від вартості  харчування,  а  для батьків,  в сім’ях яких
виховується 3 і більше дітей, – 50 %. 
Методична робота



 При відділі освіти створена методична рада, до якої входять працівники відділу освіти
та  10 педагогів, які відповідають за методичний супровід навчальних предметів;

 методична  робота  спрямована  на  реалізацію  науково-методичної  проблеми
«Створення  умов  для  підвищення  рівня  професійної  компетентності  педагогів  із
метою забезпечення якості освіти в межах Бібрської міської територіальної громади»;

 проведено  4  засідання  методичної  ради,  на  яких  схвалено  та  рекомендовано  для
практичного використання навчально-методичні матеріали педагогічних працівників
ЗО.

Супервізія
Упродовж 2021 року проведено супервізію у 10 ЗЗСО.
Інституційний аудит 
  Уперше в Бібрській МТГ Управління Державної служби якості освіти у Львівській області
провело інституційний аудит закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. с. Романів за такими
напрямами:  освітнє  середовище,  система  оцінювання  здобувачів  освіти,  педагогічна
діяльність педагогічних працівників, управлінські процеси.
Атестація педагогічних працівників
Атестація педагогічних працівників у зв’язку з поширенням COVID-19 у 2021 р. відбувалася 
в новому форматі – дистанційно на платформі ZООM.
Проатестовано 52 педагогічні працівники.
Педагогічні звання:
 «учитель-методист» - 3,  «старший учитель» - 14
Кваліфікаційна категорія:
Спеціаліст вищої категорії – 19, спеціаліст І категорії – 20, спеціаліст ІІ категорії – 6, 
спеціаліст – 7.
Конкурс «Учитель року»
    З метою поширення досвіду роботи  педагогічних  працівників, підвищення їх професійної
компетентності   проведено  конкурс  «Учитель  року-2022».  Лауреатом  обласного  ІІ  етапу
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року -2022» стала учителька Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст.
ім.  Уляни  Кравченко  Любов  Мельник  у  номінації  «інформатика».  Учасниками  І  етапу
Всеукраїнського  конкурсу  «Учитель  року-2022» у  номінації  «біологія»  -  Юлія  Ануфрієва
(Бібрський  ОЗЗСО  І-ІІІ  ст.  ім.  Уляни  Кравченко)  та  Оксана  Липська  (ЗЗСО  І-ІІ  ст.  с.
Суходіл). 
Розвиток здібностей здобувачів освіти
  Місія Нової української школи – це допомогти розкрити та розвинути здібності, таланти і
можливості  кожної  дитини,  адже  кожна  дитина  неповторна,  наділена  від  природи
унікальними здібностями, талантами і можливостями.
Здобувачі освіти – переможці предметних олімпіад та конкурсів: 

 І призерка ІV етапу ХІХ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 
«Об’єднаймося ж, брати мої!» у номінації «Література» (Андрійчук Анастасія, 
учитель Ольга Чабан);

 команда Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни Кравченко – Всеукраїнський конкурс 
екскурсоводів музеїв ЗО «Край, в якому я живу» ІІІ етап, 2 місце (керівник Роксолона 
Гула);

 190 здобувачів освіти взяли участь в І етапі ІІ туру Всеукраїнських учнівських 
олімпіад, переможців -  21.

 32 переможці ІІ етапу XXII Міжнародного конкурсу знавців української мови ім. 
Петра Яцика;

 18 переможців ІІ етапу XII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
молоді ім. Тараса Шевченка;

 Всеукраїнський дитячо-юнацький фестиваль мистецтв «Сурми звитяги», номінація 
«Графіка» - ІІІ етап, 2 місце, Діана Максименко;

 обласний фестиваль до Дня Матері - ІІІ етап, І місце, Богдан Рущак;
 25 учасників Всеукраїнських, обласних конкурсів, акцій, фестивалів.
Національно-патріотичне виховання



Педагогічні колективи ЗО постійно працюють над удосконаленням роботи з національно-
патріотичного виховання:

 спільно  з  департаментом  освіти  і  науки  ЛОДА  проведено  обласну  конференцію
учнівського  самоврядування  «Україна:  кроки  до незалежності»  на  базі  Бібрського
ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни Кравченко;

 нашу громаду вперше успішно представив рій «Соколи» Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст.
ім.  Уляни  Кравченко  у  ІІ  етапі  Всеукраїнської  дитячо-юнацької  військово-
патріотичної гри "Сокіл" ("Джура");

 Бібрський ОЗЗСО І-ІІІ ст.  ім. Уляни Кравченко взяв участь у міжобласному мості
Пам'яті  (Львівщина,  Полтавщина,  Запоріжжя)  вшануванні  пам'яті  Миколи Лемика.
Тема інтелектуальної гри "Постріл в обороні мільйонів" була обрана за матеріалами
книги Тараса Шаха "Народжений для подвигу";

 організовано челендж «Колядує Україна, колядує Бібрецька освітянська родина»;
 проведено виставку-огляд «Писанкові барви Бібреччини» та 

«Різдвяна мандрівна шопка» серед ЗО;
 серед здобувачів освіти 3-4 класів ЗЗСО організовано конкурс «Ерудити 

Бібреччини». 
⠀    Стимулювання професійного зростання педагогічних працівників:
Упродовж 2021 року 499 педагогічних працівників підвищили свій професійний рівень:
 за регіональним замовленням – 289; 
 НУШ (1-4 кл.) – 60;
 НУШ (5 кл.) – 92; 
 Політехніка ( змішане та дистанційне навчання) – 58. 
 Великоглібовицький ЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Ю. Головінського розпочав реалізацію проєкту 

«MOODLE - це про100!» (єдина електронна освітня платформа) 
 ЗДО «Сонечко» м. Бібрка взяв участь у Міжнародній програмі соціально-фінансової 

освіти дітей дошкільного віку «Афлатот» та програмі «Сприяння освіті» the Lego 
Foundation; 

Сертифікація педагогічних працівників
Перша сертифікована педагогиня Бібреччини, учителька початкових класів філії І-ІІ ст. с. 
Стоки ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Свірж Анна Цішецька.
Створення нового освітнього простору
Фінансування  освіти  Бібрської  міської  ради  у  2020-2021  н.  р.  здійснювалось  за  кошти
державної освітньої субвенції та кошти міської ради. Освітня субвенція забезпечила 100 %
виплату заробітної плати педагогічним працівникам. А оплата праці у закладах дошкільної
та позашкільної освіти профінансована міською радою. При підготовці  закладів освіти до
нового навчального року для кожного закладу з місцевого бюджету виділено частково кошти
для проведення поточних ремонтів.
Шкільний автобус
За  кошти  державного  бюджету  та  співфінансування  міської  ради  придбано  -  Шкільний
автобус.
   Щороку на забезпечення якісної, доступної загальної середньої освіти «Нова українська
школа» виділяється  субвенція  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на  закупівлю
засобів  навчання  та  обладнання  для  навчальних  кабінетів  початкової  школи  на  умовах
співфінансування
Нова Українська  школа закуплено:

 сучасні   меблі  для  початкових  класів,  що  навчаються  за  новими  методиками
відповідно  до  Концепції  «Нова  Українська  школа»,  співфінансування  коштів  з
місцевого бюджету складає- 32%. 



  комп’ютерне  обладнання  для  початкових  класів,  що  навчаються  за  новими
методиками  відповідно  до  Концепції  «Нова  Українська  школа»,  співфінансування
коштів  з місцевого бюджету складає- 10% (15 ноутбуків та принтерів)

 засоби навчання та обладнання (крім комп’ютерного) для учнів початкових класів, що
навчаються  за  новими  методиками  відповідно  до  Концепції  «Нова  Українська
школа», співфінансування коштів з місцевого бюджету складає- 10% (15 телевізорів
SMART TV).

Програма розвитку освіти Львівської області  на 2021-2025 роки
 облаштовано трекінги (відстеження) руху шкільних автобусів та інших транспортних 

засобів, що перебувають в користуванні освітніх закладів та установ, в реальному 
часі. Придбання автомобільних GPS- трекерів та супутнього програмного 
забезпечення;

 проведено навчання педагогічних працівників області (дистанційні платформи), 
співфінансування коштів з місцевого бюджету складає 50%;

 повне комплектування навчальних кабінетів предмета «Захисту України» закладів 
освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, засобами 
навчання та обладнанням.

За кошти обласних програм:
 проведено капітальний ремонт харчоблоку з встановленням кухонного обладнання та 

вентиляції Великоглібовицького ЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Юліана Головінського;
 придбано обладнання для встановлення в їдальні початкового корпусу №1 ОЗЗСО І-

ІІІ ступенів Новострілищанського ліцею ім. Миколи Лебедя 
Зреалізовані проєкти обласної програми місцевих ініціатив:
 Капітальний ремонт системи опалення ДНЗ «Сонечко»  м. Бібрка; 
 Капітальний ремонт приміщень їдальні закладу загальної середньої освіти І-ІІ ст. с. 

Свірж; 
 Капітальний ремонт зовнішньої сходової клітки із заміною вікна і вхідних дверей у 

закладі загальної середньої освіти І-ІІ ст. с. Лани;
 Заміна покрівлі над основним корпусом та майбутнім актовим залом, встановлення 

вхідних дверей та вікна на 2-му поверсі у ЗДО «Пізнайко» с. Великі Глібовичі. 

За кошти освітньої субвенції проведено:
 капітальний ремонт приміщень шкільної їдальні Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст. ст. ім. 

Уляни Кравченко;
 капітальний ремонт частини приміщень їдальні закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ст. с. Романів;
 капітальний ремонт приміщень  класних кімнат №68 та 69  Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст. 

ім. Уляни Кравченко;
 капітальний ремонт класних кімнат №40 та №48 (із заміною підлоги) у 

Великоглібовицькому  ЗЗСО І-ІІІ ст.  ім. Юліана Головінського;
 капітальний ремонт приміщень санвузлів початкового корпусу Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ

ст. ім. Уляни Кравченко;
 капітальний ремонт  частини санвузлів Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни 

Кравченко;
 капітальний ремонт  частини приміщень спортивного залу (ремонт стелі) ЗЗСО І-ІІІ 

ст. с.Романів;
 поточний ремонт приміщень №115 та 226  Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни 

Кравченко;
 поточний ремонт приміщення (встановлення металопластикових та металевих дверей)

Великоглібовицького ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Юліана Головінського;
 поточний ремонт приміщення (встановлення металопластикової перегородки) ОЗЗСО 

І-ІІІ ст. «Новострілищанський ліцей ім. Миколи Лебедя».



 поточний ремонт приміщення (встановлення металопластикової перегородки)  
Бібрського ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім.Уляни Кравченко;

За кошти освітньої субвенції закуплено:
  5 інтерактивних панелей (мультибордів) із програмним забезпеченням mozaBook для 

ЗЗСО І-ІІІ ст. Бібрської МТГ.
 10 шкільних комбінованих дошок (крейда/маркер). 

 Спонсорська допомога
Заклади освіти отримали спонсорську допомогу від депутата Бібрської міської ради Мар'яна 
Наугольника:

 10 одномісних парт (ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Романів);
 50 стільців і 2 столи (БДЮТ м.Бібрка);
 інвалідний візок для дитини з особливими освітніми потребами філії І-ІІ ст. с. Стоки 

ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Свірж.
На виконання заходів протипожежної безпеки:

 проведено капітальний ремонт системи пожежної сигналізації та системи 
евакуювання у Бібрському ОЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Уляни Кравченко;

 проведено планове технічне обслуговування вогнегасників з їх перезарядкою у всіх 
ЗО;

 поновлено плани і напрямки шляхів евакуації, а всі аварійні виходи приведені до 
вимог правил пожежної безпеки.

Засоби безпеки для протидії   COVID  -19  
   З метою створення безпечних умов освітнього процесу в умовах карантину відділ освіти
Бібрської міської ради здійснив закупівлю сертифікованих дезінфекційних засобів для всіх
закладів  освіти  громади:  рукавички,   паперові  рушники,  засоби  для  дезінфекції  рук  та
поверхонь.
Вакцинація
 На даний час  провакциновано 440 працівників  закладів   освіти,  що становить  98 % від
загальної кількості працівників.
У 2021 році для належної організації здобуття загальної середньої освіти, зокрема в умовах
запровадження  карантинних  обмежень  та  заборони  на  відвідування  закладів  освіти  її
здобувачами,   централізовано  департаментом  освіти  і  науки  ЛОДА за  кошти  субвенції  з
державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на  умовах  співфінансування  закуплено  20
ноутбуків для ЗЗСО, Відповідно з місцевого бюджету виділено кошти в сумі 47 тис. грн.
Дистанційне навчання
Заклади освіти організовували освітній процес з використанням «змішаних форм навчання»
та технологій  дистанційного навчання у період перебування регіону у «помаранчевій» та
«червоній» зонах, враховуючи особливості закладу освіти та стан захворювання на COVID-
19 учасників освітнього процесу. Платформи дистанційного навчання: Classroom, Classtime,
Human, «Всеукраїнська школа онлайн»  та використання застосунку для відео конференцій
ZOOM.
Електронний документообіг
Отримано – 1025 листів
Надіслано – 648 листів.
         
Начальник відділу освіти 
виконавчого комітету Бібрської міської ради                                           З.С.Влах

 
 


